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شاخص

 چرا تسهیلات بانکی نسبت
 به سپرده افت کرده است؟ 

یکی از راه هــای اصلی کسب درآمــد بانک ها، 
تسهیلات دهی سپرده هاست. با این حال، 
نسبت تسهیلات به سپرده در سال های اخیر 
روند نزولی داشته و این رقم در پنج ماه امسال 
به 79.2 درصد رسیده که حداقل در 13 سال 
گذشته بی سابقه است. کارشناسان دو دلیل 
اصلی را برای این موضوع ذکرکرده اند: اول این 
که بانک ها نگران احتمال معوق شدن تسهیلات 
اعطایی هستند. برای همین و به عنوان مثال، 
سپرده هایی را که امکان دخل و تصرف دارند، در 
خرید اوراق بهادار به کار گرفته اند اما دلیل مهم 
دیگر این است که سپرده ها به دلیل تراز نبودن 
دخل و خرج بانک ها، صرف هزینه های جاری 

نظیر حقوق شده است. )خبرگزاری فارس(

بازار خبر

کاسبی آمریکا از تحریم نفت ایران

فــارس - در حالی  که واردات نفت کــره جنوبی 
ــاه نخست امــســال 165.3  از آمریکا در 11 م
درصد افزایش یافته اما خرید نفت از ایران از ماه 
می همچنان صفر مانده و سئول در این مدت در 
مجموع 3.87 میلیون تن نفت از ایران خریده است.

رکورد تولید برنج ایران زده شد

ایسنا - سرپرست وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
رکــورد تولید برنج در طول تاریخ امسال زده شد. 
عباس کشاورز در نشست خبری گفت: کشور در سال 
زراعی گذشته با اتفاقات اقلیمی خاصی مواجه شد و 
به  رغم خسارت ها اما به تولید هم کمک شد به  طوری 
که در شش ماه اول سال رشد تولید حدود 5 درصد 
بود و رکورد تولید برنج در طول تاریخ امسال زده 

شد که آن هم به دلیل فراوانی آب مخازن سدها بود.

نیمی از  تهرانی ها جزو 3 دهک بالا

مهر - رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
تهران گفت: نیمی از تهرانی ها جزو دهک های 8، 9 
و 10 درآمدی محسوب می شوند. نعمت ا... ترکی 
در نشست خبری در پاسخ به این ســوال که طبق 
طرح یارانه بنزین که وزارت رفاه انجام داد بیش از 
51 درصد تهرانی ها مشمول یارانه بنزین نشدند، 
آیا جزو سه دهک بالای درآمدی هستند؟ گفت: بله، 
این موضوع قابل تایید است نیمی از تهرانی ها جزو 

دهک های 8، 9 و 10 درآمدی محسوب می شوند.

گزارش خبری

مسیر ترانزیت ریلی ایران و چین فعال 
شد 

گام مهم ایران در پروژه هزار میلیارد 
دلاری چین 

حسین بردبار-  مسیر ترانزیت ریلی به چین فعال 
ــت.  محمد اســلامــی در حاشیه مراسم  شــده اس
افتتاحیه چهارمین نمایشگاه حمل و نقل در جمع 
خبرنگاران افزود: با هر کشوری که در مسیر ترانزیت 
ما قرار دارد به خصوص کشورهای همسایه، هم 
اکنون هیچ گونه عدم تفاهمی نداریم. در بخش ریلی 
نیز تفاهم نامه های چهار و پنج جانبه با کشورهای 
منطقه و آسیای میانه به خصوص در مسیر حمل 
ــران به امضا  ــا از مسیر ای ریلی کالا از چین به اروپ
رسانده ایم، فعالیت در این مسیر آغاز شده و به صورت 
واقعی و زنده از این خط بهره برداری می کنیم. با 
ایجاد تعرفه های یکسان، حجم ترانزیت ما متحول 
خواهد شد. ابرپروژه جاه طلبانه یک کمربند، یک 
راه که از سال 2013 کلید خورده و 65 کشور را در 
سه قاره آسیا، اروپا و آفریقا در بر می گیرد که بیش 
از 62 درصد جمعیت جهان حدود 39 درصد از 
مساحت زمین و 30 درصد از تولید ناخالص جهان 
را شامل می شود. بنا بر آمار رسمی دولت چین، 
سرمایه گذاری کلی طرح برابر رقمی حــدود یک 
تریلیون دلار یا هزار میلیارد دلار خواهد بود. در 
این میان، ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی ویژه 
و دسترسی به آب هــای آزاد و مسیر اتصال شرق و 
غرب، جایگاه مهمی در این ابرپروژه خواهد داشت 
و می تواند بخشی از سرمایه گذاری هزار میلیارد 

دلاری این مسیر را به سمت خود جذب کند.

عذرخواهی وزیر از مردم برای تاخیر در تکمیل 	 
آزاد راه تهران -شمال 

وزیــر راه که پیشتر وعــده اتمام عملیات عمرانی و 
راه اندازی آزاد راه تهران-شمال تا پایان تابستان را 
مطرح کرده بود همچنین  از مردم به خاطر تحقق 
نیافتن آن عذرخواهی کرد و این بار وعده داد که 
قطعه یک این آزادراه تا دهه فجر گشایش می یابد. به 
گزارش خراسان، محمد اسلامی در حاشیه مراسم 
افتتاحیه نمایشگاه حمل و نقل در جمع خبرنگاران 
گفت: سامانه دریافت عــوارض آزادراه بر اساس 
پیمایش افتتاح شده و از خودروها بر اساس میزان 
ترددی که در آزادراه دارند، عوارض دریافت می شود. 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

وزیر نفت با بیان این که راه حل مسئله سوخت را 
نباید فقط در ساخت پالایشگاه جست وجو کرد، 
افزود: ساخت پالایشگاه بسیار گران است و برای 
هر بشکه تصفیه نفت خام حداقل 20 هزار دلار در 

یک پالایشگاه متعارف باید سرمایه گذاری شود.
دو هفته قبل بود که رسانه ها از مصوبه شورای 
اقتصاد مبنی بر پرداخت 6500 میلیارد تومان 
ــوز کــردن  ــازس کمک بــلاعــوض دولـــت بـــرای گ
ــد. در این زمینه  خــودروهــای عمومی خبر دادن
دیروز مراسم امضای تفاهم نامه تامین مالی طرح 
»توسعه و تولید کارخانه ای و کارگاهی خودروهای 
دوگانه سوز« بین شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی و بانک ملت و با حضور وزیــر نفت برگزار 
شد. به گزارش فارس، بیژن زنگنه وزیر نفت در 
این مراسم با اشاره به این که هم اکنون دو هزار و 
600 جایگاه عرضه سی ان جی در کشور وجود 
دارد، افزود: هم اکنون حدود 20 تا 22 میلیون 
مترمکعب گاز تحویل مصرف کننده می شود که 
این جایگاه ها توان افزایش حداقل تا دو برابر این 
میزان تحویل سوخت را دارند. البته اگر لازم باشد 
جایگاه های جدید هم ایجاد می کنیم،  اما به نظر 

من فعلًا لازم نداریم و می توانیم از همین جایگاه ها 
استفاده کنیم.بیژن زنگنه در ادامه سخنان خود، 
درخصوص مصرف بالای بنزین در کشور اظهار 
کرد: راه حل مسئله سوخت را نباید فقط در ساخت 
پالایشگاه جست وجو کــرد. ساخت پالایشگاه 
بسیار گران است و برای هر بشکه تصفیه نفت خام 
حداقل 20 هزار دلار در یک پالایشگاه متعارف باید 
سرمایه گذاری شود. یعنی با فرض یک پالایشگاه 
300 هزار بشکه ای که مازوت آن حتی زیر 10 
درصد نیاید، شش میلیارد دلار باید هزینه شود که 
چهار تا پنج سال نیز زمان می برد و تنها 25 درصد 

آن بنزین خواهد بود. وی با بیان این که راه حل 
مسئله مصرف بنزین را باید در تولید خودرو 

جست وجو کرد، ادامه داد: بخشی مربوط 
به ساخت کارخانه ای خودروهاست 

که مقدار مصرف سوخت پایین 
آید و بخش دیگر هم همین کار 

است که بــرای سی ان جی 
انجام شده است.

ــر نفت با اشـــاره به  وزی
این که سوخت ملی ما 

سی ان جی است، گفت: گاز فراوان داریم و همه 
جا شبکه های گاز ایجاد شده است. هیچ کشوری 
در دنیا مانند ایران نیست که 94 تا 95 درصد 
گاز  از  خانه هایشان  در  مستقیما  آن  جمعیت 
طبیعی استفاده کنند و هیچ کشوری هم نیست که 
به تعداد ما خودروی سی ان جی  سوز داشته باشد.

مزیت و امکان پذیری افزایش تولید بنزین 	 
در چیست؟

اگر چه به گفته وزیر نفت، معضل موجود بر سر 
راه تولید بنزین در کشور، محدودیت های تولید 
است و وی به درستی بر اصلاح فناوری های 
خودرویی و گران بودن ساخت پالایشگاه 
برای دولت تاکید کرده است، باید گفت 
مسئله بنزین کلان تر از این حرف 
ــه اول باید  هاست. در درج
ــت در شرایطی  توجه داش
ــادرات نــفــت با  ــ ــ کـــه ص
انواع محدودیت های 
ــه  ــواج تــحــریــمــی م
اســـــت، صـــــادرات 

بنزین محدودیت های کمتری داشته و لذا توسعه 
تولید فــرآورده هــای این چنینی گام مهمی در 
شکست تحریم ها محسوب می شود. در درجه 
دوم، اما باید به توسعه نیافتگی صنایع پایین دست 
نفت و میعانات گازی و لزوم چاره اندیشی جدی 
مسئولان وزارت نفت در این حوزه اشاره کرد. در 
این زمینه و با توجه به این که این صنایع، به شدت 
سرمایه بر است، تاکنون ایده استفاده از سرمایه 
گذاری های داخلی مطرح شده است. این ایده 
هم اینک تبدیل به قانون نیز شده و در تیر امسال با 
عنوان »قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی 
نفت و میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری 
مردمی« در مجلس به تصویب رسید. به این ترتیب 
به نظر می رسد انگاره انحصار و فراکلان بودن 
پروژه های پالایشگاهی و پتروشیمی که به نظر 
ــر نفت با توجه به آن، گــران بودن  می رسد وزی
ساخت پالایشگاه و تولید بنزین را مطرح کرده، در 
حال شکستن است. در این زمینه می توان طرح 
قرارگاه خاتم برای ساخت 10 پتروپالایشگاه را 
مقدمه خوبی دانست خبری که دیروز فرمانده این 

قرارگاه آن را اعلام کرد.

مخالفت مجدد زنگنه با پالایشگاه سازی 

2 دیدگاه درباره کسری بودجه 99 

در حالی که یک هفته از ارائه لایحه بودجه سال 99 کل کشور به مجلس می گذرد، موضوع ترازبودن این 
بودجه و امکان وصول درآمدهای پیش بینی شده، محل بحث است. در این خصوص مدیر بودجه مرکز 
پژوهش های مجلس میزان کسری بودجه را 100 هزار میلیارد تومان و رئیس اتاق بازرگانی ایران هم آن 
را 200 هزار میلیارد تومان برآورد کرد. به گزارش مهر، مدیرکل بودجه مرکز پژوهش های مجلس با بیان 
این که بودجه سال 99 بیش از 100هزار میلیارد تومان کسری خواهد داشت، افزود: جلوگیری از فرار 
مالیاتی، سالم ترین راه تناسب بودجه است. ابوحمزه، در نشست بررسی لایحه بودجه 99، درباره کسب 
درآمد از محل فروش اوراق نیز گفت: در برنامه ششم توسعه قید شده که دولت در سال 99 می تواند 50 
هزار میلیارد تومان اوراق منتشر کند و البته مجموع بدهی های دولت در بخش اوراق و غیراوراق را نیز 
مشخص کرده اما هم اکنون دولت برای خودش 88 هزار میلیارد تومان اوراق در بودجه تدارک دیده 
است.همزمان، غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز، در جلسه هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران با طرح این ادعا که لایحه بودجه 200 هزار میلیارد تومان کسری دارد، افزود: دولت 
از محل برآورد درآمدهای نفتی 53 هزار میلیارد تومان و از محل اجرای سیاست های حمایتی نیز 58 
هزار میلیارد تومان کسری دارد. رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد:  یکی از محل های تامین منابع 
دولت در لایحه، مولدسازی است که رقم 49 هزار میلیارد تومان برای آن پیش بینی شده است که با توجه 

به عملکرد پایین  در سال های گذشته به نظر نمی رسد این ردیف عملکرد قابل توجهی داشته باشد.

آمار نهایی اعتراض به پرداخت نشدن یارانه بنزینی 

طبق آخرین اطلاعیه وزارت کار، حدود 6.2 میلیون اعتراض درباره پرداخت نشدن یارانه بنزینی ثبت 
شده است که از این میزان 1.1 میلیون نفر یارانه را دریافت کرده بودند و اشتباهی اعتراض کردند! 
همچنین از 4.5 میلیون نفری که کد رهگیری برای آن ها ارسال شده، حدود سه میلیون نفر، شرایط 
مطرح شده و اجازه دسترسی به اطلاعات مالی را پذیرفتند.به گزارش فارس و بر اساس اطلاعیه ستاد 
شناسایی مشمولان طرح حمایت معیشتی وزارت کار، شش میلیون و 263 هزار و 861 نفر در کد 
دستوری #6369* ثبت درخواست کرده اند. از این 6.2 میلیون نفر، 1.1 میلیون نفر یارانه را دریافت 
کرده بودند اما به دلیلی )مثلا ارسال نشدن پیامک واریز از سوی بانک( اقدام به ثبت اعتراض کرده 
بودند. برای 71.8 درصد  )یعنی 4 میلیون و 496 هزار و 472( از سرپرستان خانواری که در فهرست 
مشمولان بسته حمایت معیشتی نبودند نیز کد رهگیری ارسال شده است. همچنین 666 هزار و 774 
نفر)10/6 درصد ( از سرپرستان خانوار در فهرست یارانه بگیران نقدی نبوده و می توانند در بازه زمانی 
که متعاقبا اعلام خواهد شد، اطلاعات خانوار خود را برای دریافت بسته حمایت معیشتی ثبت کنند.
بر این اساس، از حدود 4.5 میلیون نفری که کد رهگیری دریافت کرده اند، تا پایان روز چهارشنبه 20 
آذر، سه میلیون و 70 هزار و 531 متقاضی پس از پذیرش شرایط مطرح شده و تایید اجازه دسترسی به 
اطلاعات مالی، اقدام به ثبت قطعی درخواست کرده اند  که از این تعداد دو میلیون و 701 هزار و 486 

نفر با کد رهگیری و 369 هزار و 45 نفربا شماره حساب ثبت درخواست کرده اند. 


